
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

FARMACEUTICKÁ FAKULTA V  HRADCI KRÁLOVÉ  
 

500 05 Hradec Králové, Heyrovského 1203, Česká republika, http://www.faf.cuni.cz  

  tel. +420 (49) 5067111, fax +420 (49) 5210002 
 

 
 

 
 
 

U s n e s e n í  k  p o d p o ř e  p r o h l á š e n í  
X I I .  s h r o m á ž d ě n í  č l e n ů   

Č e s k é  f a r m a c e u t i c k é  s p o l e č n o s t i  Č e s k é  
l é k a ř s k é  s p o l e č n o s t i  J .  E .  P u r k y n ě ,  z .  s .   

 
 

Vědecká rada Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy v Hradci Králové plně podporuje 

Prohlášení XII. shromáždění členů České farmaceutické společnosti České lékařské společnosti 

J.E.Purkyně, z. s. ze dne 7. května 2016 a ztotožňuje se s požadavkem vytvořit takové 

legislativní podmínky pro výkon povolání farmaceuta, které by umožnily plně využít jeho 

vysokoškolské vzdělání jako výsostného odborníka v celé široké oblasti léčiv a zamezit tak 

živelné ekonomizaci a pronikání neetických forem podnikání do tohoto zdravotnického oboru. 

To ve svém důsledku znamená nejen degradaci zdravotnického povolání, které má v naší zemi 

dlouhou tradici, ale může se projevit jak zvýšenou ekonomickou náročností celého 

zdravotnického systému, tak také může mít negativní dopad na zdraví celé populace. 

 

 

V Hradci Králové 14. června 2016 

 

 Doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

 Děkan Farmaceutické fakulty UK 

 Předseda Vědecké rady FaF UK 

 

 


